
令和３年７月５日 

１年生の保護者の皆さまへ  

                                                    大阪狭山市立西小学校 

                                                    校  長  𠮷 川  豊 

 

 

タブレット端末の持ち帰りについて 

 

 

 平素は、本校教育活動にご理解・ご協力賜り、ありがとうございます。 

さて、1 年生用の個人タブレットの初期設定がようやく整いました。先週金曜日にお知

らせしましたとおり、本日児童一人ひとりに個人用タブレットを持ち帰らせます。ご家庭

において、オフライン（インターネットにつながない状態）で、タブレットドリルが活用

できるかご確認ください。 

また、7 月 7 日（水）までに学校に回収としていましたが、本日市教育委員会よりあわ

せてインターネットへの接続確認の依頼がまいりました。他学年の児童には 8 日（木）に

再度タブレットの持ち帰りを行います。そこで、7 日までの回収をあらため、来週 12 日

（月）までに回収と変更させていただきます。 

インターネット（Wi-Fi も含む）接続、およびタブレットドリルの更新に関しまして

は、8 日（木）にあらためてプリントを配付いたしますのでご確認ください。2 日に配付

しましたタブレットドリルにつながったかどうかの確認用紙は、8 日のプリント（インタ

ーネットの接続確認）とあわせてご提出くださいますようお願いいたします。 

重ねてのお願いで誠に恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

 

参考事項 

 

１．今回、電源コードは持ち帰らせません。タブレットはフル充電していますが、8 日以 

降のインターネット接続も含めて確認いただけるよう計画的にお使いください。 

 

２．「タブレット端末のつかいかた」および「タブレット端末 ～Wi-Fi のつなぎかた～」 

「タブレットドリルの更新のしかた」につきましては、西小学校ホームページに掲載し

ていますのでご参照ください。 

 

３．今回の持ち帰り（接続の確認）に関しまして、ご不明の点がございましたら学校まで 

お問い合わせください。 

 


